

Mobiliário do Estado do Pará, aprovado pela PORTARIA Nº962 – SEAD, de 19 de setembro de 2008, publicada no DOE nº 31261, de 24/09/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 04 de novembro de 2021
LISIO EDUARDO CAPELA HERMES – CEL QOSPM RG 27235
Diretor do FUNSAU

Protocolo: 725016

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 03
CONTRATO: 149/2018

Data da Assinatura: 05/09/2021
Objeto: A prorrogação por mais 03 (Três) meses do período de vigência do Contrato nº149/2018.
Vigência: 06/11/2021 até 05/02/2022
Exercício: 2021
Contratada: OI S.A
CNPJ: 76.535.764/0001-43
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM.

Protocolo: 724855

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021 – CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº 027/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DE CONSUMO PARA DIRETORIA DE SAÚDE DO CBMPA, no valor global de R\$ 87.789,84 (Oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), sendo vencedora as Empresas:
1) Empresa: DISTRIBUIDORA NIPPON MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ: 40.167.282/0001-30; Endereço: TV WE 43, 581 – TÊR-REO CIDADE NOVA VIII – Bairro: CIDADE NOVA, ANANINDEUA – PA, CEP: 67.133-260.
– GRUPO 1, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Valor Total de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VA- LOR UNIT.	TOTAL
1	01	Luvas de Procedimento em Látex Descartáveis – Tamanho Pequeno	Emb. 100 Unid.	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00
	02	Luvas de Procedimento em Látex Descartáveis – Tamanho Médio	Emb. 100 Unid.	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00

2) Empresa: CHAYL MED COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI, CNPJ: 29.677.939/0001-77; Endereço: ROD BR 316, KM 05, SN – POSTO UBN SALA 101 111 – Bairro: LEVILANDIA, ANANINDEUA – PA, CEP: 67.015-220.
– GRUPO 02, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Valor Total de R\$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais.).

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
2	03	Máscara Cirúrgica Tripla Descartável	Emb. 50 Unid.	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
	04	Máscara de Proteção Respiratória N95 sem válvula	UNID.	500	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00

3) Empresa: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ: 26.395.502/0001-52; Endereço: R ERE, 34 – SALA 303 – Bairro: PRADO, BELO HORIZONTE – MG, CEP: 30.411-052.
– GRUPO 03, tipo MENOR PREÇO POR GRUPO, Valor Total de R\$ 10.095,60 (Dez mil, noventa e cinco reais e sessenta centavos).

GRUPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
3	05	Arco orto. Intraoral sup. 0.012" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	06	Arco orto. Intraoral sup. 0.014" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	07	Arco orto. Intraoral sup. 0.016" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	08	Arco orto. Intraoral sup. 0.018" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	09	Arco orto. Intraoral sup. 0.020" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	10	Arco orto. Intraoral inf. 0.012" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	11	Arco orto. Intraoral inf. 0.014" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	12	Arco orto. Intraoral inf. 0.016" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	13	Arco orto. Intraoral inf. 0.018" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	14	Arco orto. Intraoral inf. 0.020" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 7,26	R\$ 217,80
	15	Arco orto. Intraoral sup. 0,017" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	16	Arco orto. Intraoral inf. 0,017" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	17	Arco orto. Intraoral sup. 0,019" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	18	Arco orto. Intraoral inf. 0,019" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	19	Arco orto. Intraoral sup. 0,021" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	20	Arco orto. Intraoral inf. 0,021" x 0,025" aço	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 8,42	R\$ 252,60
	21	Arco orto. Intraoral sup. 0,012" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	22	Arco orto. Intraoral inf. 0,012" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	23	Arco orto. Intraoral sup. 0,014" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	24	Arco orto. Intraoral inf. 0,014" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	25	Arco orto. Intraoral sup. 0,016" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	26	Arco orto. Intraoral inf. 0,016" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	27	Arco orto. Intraoral sup. 0,018" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	28	Arco orto. Intraoral inf. 0,018" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	29	Arco orto. Intraoral sup. 0,020" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	30	Arco orto. Intraoral inf. 0,020" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 10,48	R\$ 314,40
	31	Arco orto. Intraoral sup. 0,017" x 0,025" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
	32	Arco orto. Intraoral inf. 0,017" x 0,025" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
	33	Arco orto. Intraoral sup. 0,019" x 0,025" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
	34	Arco orto. Intraoral inf. 0,019" x 0,025" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
	35	Arco orto. Intraoral sup. 0,021 x 0,025" niti	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
	36	Arco orto. Intraoral inf 0,021" x 0,025" nit	Pct. 10 Unid.	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00